

Referat af møde om hjemmeside og bestyrelsesmøde afholdt på 2. sal i Borgernes Hus.

Tilstede: Birgit, Steen, Sten, Lene, Karen, Maj-Britt og Mogens

Afbud: Connie

Ordstyrer: Karen

Referent: Maj-Britt

Den første time brugte vi på at høre Mogens Theodorsen fra foreningen fortælle om, hvilke overvejelser der er ved at have en hjemmeside og hvilke beslutninger, der skal tages.

Mogens orienterer om hjemmesidens indhold www.byensfaellesskab.dk

Foreningens formål m webside

Hvem skal stå for driften af siden

Mogens har været med på Odense Kommunes opstart af webside og været inde over i OUHs opbygning af intranet under Amtets tid.

Domænenavn byensfaellesskab.dk - betalt en gang.

Registrering i et webhotel Nordic Way - koster 1. år 120kr + 110kr i oprettelse. Herefter 348kr årligt. (dette er hermed rettet!!!)

Program til brug af websidens opsætning hedder Wordpress.

Faste sideelementer gør, at der f.eks ikke kan ændres i måden vores logo ligger på siden. Vi talte om det skulle ændres, blev enige om, det ikke er lige nu, hvis det skal.

Forventninger:

1 Hjemmesiden - stationær

2 Mail - nyhedsbreve og anden information, dynamisk. Facebook - dynamisk information om arrangementer og anden information i lighed med mails, der sendes ud.

1 Formål med hjemmesiden: Hjemmesiden skal være det stationære ansigt udadtil, Historie, foreningens formål, vedtægter, bestyrelse med navne og billede, nyhedsbreve, dokumenter herunder referat fra bestyrelsesmøderne som vi laver dem, program for næste sæson mm. Der skal være henvisninger til facebook og nyhedsmails på hjemmesiden, hvor det er relevant.

Der vil blive oprettet links til andet materiale, der relevant i forhold til de aktiviteter vi har med at gøre i foreningen.

Kadence på opdatering skal stå på siden. Vi har talt om opdateringer - 1 x mdr og Mogens vil gerne være den der står for opdateringer. Det betyder han skal have materiale. Birgit vil gerne være kontakt til Mogens fra bestyrelsen. Hvis opgaven bliver for stor i forhold til at vælge, hvad der kan være relevant at lægge op af billeder, videoer og andet materiale, har Birgit lovet at give lyd.

Vi talte om, det kunne være en mulighed at lave en blog-funktion på hjemmesiden, men referenten blev ikke helt klar over, om ikke denne funktion vil foregå på Facebook og mails, sådan som vi talte om det.

Hvert medlem af bestyrelsen kan blive oprettet som bruger, hvis der er behov for det. Vi vil blive introduceret i det af Mogens.

Mogens (mailadresse: mogens.theodorsen@gmail.com) skal med på vores bestyrelses referat mailliste.

2 Facebook og maillisten med nyhedsmails, er de mere dynamiske kommunikationsformer, der foregår om vores aktiviteter. Arrangementer med alle oplysninger der skal bruges, ændringer i program og kommunikationen fra brugere til os mm.

Der blev talt om meget flettet ind i hinanden. Referenten har forsøgt at skrive vores beslutninger i temaer.

Mogens nåede at være med til at spise skønne fastelavnsboller, Birgit havde købt. Tak for det - Birgit



Bestyrelsesmødet

1 Godkendelse af referat fra 6.12.21
referatet godkendt

2 Siden sidst arr i december og januar.

Det aflyste arrangement i december. Vi skrev at de der har betalt kan få refunderet til det førstkommende arrangement. Nogle kunne ikke komme til det førstkommende arrangement i januar, har spurgt om de må komme til næstkommende arrangementer for decemberprisen. Det vil kræve meget af kassereren at skulle gennemgå to gange om folk har betalt. Vi har besluttet, at kunne man ikke komme til førstkommende arrangement, har man mistet pengene til foreningen. De vil gå til et godt formål.

Vi havde en rigtig skøn gåtur til Carlslund d. 10.01, i stedet for det planlagte. Vi drak vores medbragte drikkevarer og foreningen gav et stykke chokolade. Det var en god tur, og det fungerer godt - vi har prøvet det før kan man mærke.

Arrangement d. 24.01. om Kaj N Andersen var godt besøgt. Madholdet kunne desværre ikke komme alligevel - så Birgit måtte rigtig hurtigt finde nogle nye. Heldigvis er der skønne medlemmer i foreningen der kunne træde til. Tusind tak for det. Dejlig aften med skøn mad og sang og fortælling om KNA. Tak til Jens.

Nyt fra kassereren - 29.896,61 kr på bogen. 60 betalende medlemmer. Vi mangler stadig afregning fra Kulturmaskinen på drikkevarer siden sommerferien 2021. Der er blevet rykket for det 3 gange, Nana fra Kulturmaskinen arbejder på det.

Fondsudvalget - Karen har undersøgt Nordea Fonden, den er ikke interessant for os. Karen og Maj-Britt tager til et møde d 24.02. om Velux Fonden arr af Frivilligcentret, det foregår i Seniorhuset. Karen søger 2. Oktober Fonden.

Kulturmaskinen - kontrakten er underskrevet. Vi nævnte igen overfor Nana at vi ikke har betalt for drikkevarer i efteråret 2021.

Odense Spiser Sammen uge i april (en del af Danmark Spiser Sammen). Lene, Connie og Maj-Britt deltager i forberedende møde om en fællesspisning på Rådhuset d. 28.04.22. med 350 kuverter. Måltidet koster 50 kr for deltagelse. Formålet er at ensomme kan komme og være sammen med andre mennesker om et måltid. Vores opgave i planlægningen: Connie laver oplæg til program sammen med Claus Brandstrup (i denne sammenhæng HOME-START, hvor han er landsformand) laver oplæg til program. Lene og MB er med i planlægning af borddækning. Vi har holdt 2 onlinemøder og næste møder bliver fysiske møder. Connie og Maj-Britt var med sidste gang i 2019 til den store fællesspisning med samme indhold i Rådhuset. Byens Fællesskab deltager i en gruppe af ca 8 andre foreninger, der har mange kompetencer til at løse denne opgave. Odense Kommunes Team Frivillighed, HOME-START, FrivilligCenter Odense, Dansk Røde Kors, Paraplyen mfl. De har været med tidligere og løfter alt i forhold til økonomi, tilmelding, PR, donationer, frivillig arbejdskraft. Der skal bruges ca 50 frivillige på selve dagen til at løse den praktiske opgave. Medlemmerne i Byens Fællesskab vil blive opfordret til at melde sig, når der kommer konkrete opgaver og tider.

Ensomhedscharter: I forbindelse med vores kontakt til Odense Spiser Sammen, er vi blevet registreret som partner i Ensomhedscharter - I kan se mere på Odense Kommunes hjemmeside

<https://www.odense.dk/politik/politikker-og-visioner/tvaergaaende-politikker/ensomhedscharter>. Maj-Britt har været til et møde på Brandts i torsdags, hun laver et referat fra mødet. Det bliver først i weekenden. Dette forum har op imod 50 partnere der arbejder på at gøre noget ved ensomhed i Odense. Det er et spændende forum, hvor vi ville kunne lave aktiviteter med andre foreninger, organisationer, firmaer og institutioner.

3 Nærmeste fremtid

Generalforsamling 7. marts. Connie og Karen laver forberedelse og indkaldelse. Bestyrelsen skal godkende regnskabet på næste møde, da Birgit gerne vil have et sidste møde med Steen.

Kontingentsats. Nogle er måske medlem for 100 kr uden nødvendigvis at komme til et arrangement i løbet af året, og så er det et støttebeløb til foreningen. Med en drift på 14.000 kr. burde kontingentet være 210 kr. De store driftspenge er forsikringer. Vi har ikke haft mange arrangementer i 2021 og på den måde ikke tjent ind på overskud fra arrangementer. Vi argumenterede frem og tilbage og landede på at foreslå kontingentet til 150 kr. på generalforsamlingen.

Birgit bruger meget tid på at disfrere beløb i MobilePay. **Vi har besluttet at der skal stå på hjemmesiden, at kontingent altid skal betales på konto nummeret.**

4 Kommende arrangementer

BolBronx d. 7.02. - aftalen er at antal tilmeldinger bliver sendt til Cindy senest søndagen før. Birgit sender tilmeldinger til Lene. Lene giver Birgit BolBronx's konto nr.

Vi retter arrangementer så **mandag d. 21.02. er det Connie og Karen** der står for sang og **mandag d. 21.03. er det Lene og Jørgen.**

Svendborg Forsamlingshus d. 2.05., hvor vi også kan holde bestyrelsesmøde. Maj-Britt tager kontakt.

5 Lidt af hvert

Andre tovholdere for maden:

Birgit forsikrer os om, at hun selv siger fra, hvis opgaven bliver for meget. Hun er super glad for, vi bakker hende op i opgaven.

Priser 2022:

Kaffe/kage: der er for meget arbejde i, at med bage kage og vaske op efter det, tiden at servere og at spise en kage. Tid der bruges bedre til det vi laver efter måltidet. **Forslag:** vi lægger prisen på måltidet om til at indeholde kaffe og lille småkage/chokolade til kr 85. Det gør måltidet mere fælles ved bordene at alle får det som afslutning, så man ikke behøver gå op og købe ekstra.

Kan man være med til at synge uden at betale: Flertallet i bestyrelsen går ikke ind for det, da der er mere i vores fællesskab end kun at synge. Lene vil gerne vi taler om det, når Connie også er med, så **vi udsætter punktet det til næste møde.**

Flere medlemmer: - udsættes

Fondsansøgninger: se pkt 3

Bestyrelsesmøder: er hermed godkendt: 28.02., 28.03., 2.05. og 7.06.

6 Evt

Maj-Britt glemte at tage op under orientering at vise "Plan over PR handlinger". Planen er sendt ud før mødet i dag, vi aftalte at det kommer med som punkt til næste bestyrelsesmøde, og Maj-Britt tager planen med i 3 printede papirer, så vi kan deles om at kigge på det.

Forslag om at vi bliver medlem af FrivilligCenter Odense, vi kan have stor glæde af at være med, årligt kontingentet er 100 kr. Da flere ikke kender til FrivilligCenter Odense, må det komme på senere. Man kan læse mere her:

<https://www.frivilligcenter-odense.dk/>